表2  海南省26个县义务教育学校校际差异系数表
	序号
	市
	县
	学校

类别
	    指标

项目
	生均教学及辅助用房面积（㎡）
	生均体育运动场馆面积（㎡）
	生均教学仪器设备值（元）
	每百名学生拥有计算机台数
	生均图书册数
	师生比
	生均高于规定学历教师数
	生均中级及以上专业技术职务教师数
	综合

	1
	海口市
	秀英区
	小学
	全县平均值
	3.92
	5.29
	2534
	14.42
	18.77
	0.057
	0.054
	0.027
	 ——


	
	
	
	
	差异系数
	0.450
	0.933
	0.393
	0.434
	0.249
	0.492
	0.433
	0.633
	0.502

——

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.12
	6.18
	2842
	17.55
	30.24
	0.079
	0.069
	0.049
	 ——

	
	
	
	
	差异系数
	0.397
	0.728
	0.220
	0.368
	0.253
	0.504
	0.489
	0.438
	0.425

	2
	海口市
	龙华区
	小学
	全县平均值
	2.37
	2.87
	2261
	9.95
	19.32
	0.049
	0.048
	0.018
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.472
	0.995
	0.464
	0.350
	0.276
	0.406
	0.368
	0.616
	0.493

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.28
	4.68
	2951
	14.48
	26.58
	0.071
	0.067
	0.035
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.579
	0.658
	0.580
	0.282
	0.390
	0.202
	0.191
	0.422
	0.413

	3
	海口市
	琼山区
	小学
	全县平均值
	3.17
	3.74
	1981
	10.54
	25.96
	0.052
	0.05
	0.024
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.614
	1.177
	0.428
	0.393
	0.287
	0.369
	0.324
	0.506
	0.513

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.06
	6.59
	4105
	11.97
	29.33
	0.066
	0.061
	0.041
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.424
	0.755
	0.466
	0.492
	0.251
	0.363
	0.354
	0.396
	0.438

	4
	海口市
	美兰区
	小学
	全县平均值
	3.04
	3.39
	1937
	10.68
	19.67
	0.048
	0.046
	0.016
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.564
	1.243
	0.629
	0.419
	0.337
	0.198
	0.171
	0.430
	0.499

	
	
	
	初中
	全县平均值
	3.65
	5.97
	2959
	13.49
	30.06
	0.067
	0.064
	0.041
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.515
	0.845
	0.458
	0.505
	0.204
	0.325
	0.327
	0.399
	0.447

	5
	三亚市
	海棠区
	小学
	全县平均值
	6.09
	8.47
	2308
	16.67
	31.94
	0.068
	0.067
	0.021
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.391
	0.562
	0.546
	0.440
	0.298
	0.304
	0.311
	0.463
	0.414

	
	
	
	初中
	全县平均值
	6.30
	18.26
	5431
	16.87
	54.68
	0.113
	0.098
	0.048
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.303
	0.497
	0.251
	0.123
	0.098
	0.141
	0.213
	0.234
	0.233

	6
	三亚市
	吉阳区
	小学
	全县平均值
	4.13
	4.98
	1550
	9.29
	24.92
	0.042
	0.04
	0.015
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.657
	0.931
	0.345
	0.418
	0.269
	0.372
	0.365
	0.574
	0.491

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.33
	8.27
	2681
	15.29
	40.16
	0.078
	0.068
	0.05
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.354
	0.774
	0.509
	0.264
	0.440
	0.151
	0.045
	0.155
	0.337

	7
	三亚市
	天涯区
	小学
	全县平均值
	4.60
	6.78
	2376
	14.29
	25.59
	0.051
	0.049
	0.022
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.647
	1.036
	0.845
	0.449
	0.325
	0.531
	0.519
	0.481
	0.604

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.51
	10.96
	4863
	20.18
	34.34
	0.071
	0.059
	0.035
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.402
	1.026
	0.424
	0.361
	0.636
	0.308
	0.301
	0.363
	0.477

	8
	三亚市
	崖州区
	小学
	全县平均值
	5.07
	9.92
	1353
	12.99
	31.02
	0.057
	0.053
	0.019
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.522
	0.885
	0.341
	0.399
	0.410
	0.554
	0.526
	0.453
	0.511

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.48
	24.36
	1562
	13.95
	53.68
	0.065
	0.047
	0.033
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.331
	0.680
	0.472
	0.339
	0.431
	0.220
	0.438
	0.128
	0.380

	9
	三沙市
	小学
	全县平均值
	117
	188
	325000
	1075
	2500
	——
	——
	——
	——

	
	
	
	差异系数
	一所学校

——

——

——

——

——

——

0

0

	
	
	初中
	全县平均值
	——

——

——

——

——

——

——

——

——

	
	
	
	差异系数
	——

——

——

——

——

——

——

——

——

	10
	儋州市
	小学
	全县平均值
	4.19
	6.47
	1421
	11.67
	18.03
	0.063
	0.061
	0.033
	——

	
	
	
	差异系数
	0.498
	0.774
	0.317
	0.528
	0.225
	0.463
	0.449
	0.559
	0.477

	
	
	初中
	全县平均值
	4.68
	8.65
	2758
	11.06
	28.42
	0.08
	0.073
	0.052
	——

	
	
	
	差异系数
	0.321
	0.736
	0.263
	0.423
	0.169
	0.291
	0.302
	0.342
	0.356

	11
	省直辖
	五指山市
	小学
	全县平均值
	4.82
	4.68
	2049
	10.34
	21.50
	0.081
	0.077
	0.032
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.503
	0.715
	0.427
	0.392
	0.332
	0.456
	0.447
	0.397
	0.459

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.73
	7.75
	4941
	10.17
	23.51
	0.075
	0.053
	0.039
	——


	
	
	
	
	差异系数
	0.194
	0.269
	0.651
	0.099
	0.065
	0.062
	0.260
	0.229
	0.228

	12
	省直辖
	琼海市
	小学
	全县平均值
	4.02
	9.64
	1552
	8.20
	18.80
	0.054
	0.051
	0.018
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.751
	1.342
	0.522
	0.456
	0.325
	0.565
	0.527
	0.655
	0.643

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.73
	11.70
	2544
	11.77
	26.75
	0.072
	0.063
	0.038
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.372
	0.905
	0.521
	0.359
	0.211
	0.297
	0.319
	0.212
	0.399

	13
	省直辖
	文昌市
	小学
	全县平均值
	4.92
	13.59
	1507
	9.50
	19.61
	0.06
	0.054
	0.032
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.635
	0.634
	0.610
	0.565
	0.467
	0.473
	0.416
	0.598
	0.550

	
	
	
	初中
	全县平均值
	6.23
	17.25
	2390
	11.25
	27.36
	0.066
	0.057
	0.038
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.525
	0.533
	0.695
	0.514
	0.503
	0.283
	0.217
	0.329
	0.450

	14
	省直辖
	万宁市
	小学
	全县平均值
	5.11
	6.70
	1983
	9.81
	19.74
	0.066
	0.053
	0.049
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.329
	0.464
	0.233
	0.334
	0.275
	0.571
	0.583
	0.594
	0.423

	
	
	
	初中
	全县平均值
	6.74
	9.68
	3154
	12.80
	28.91
	0.081
	0.059
	0.058
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.162
	0.187
	0.231
	0.238
	0.204
	0.315
	0.329
	0.415
	0.260

	15
	省直辖
	东方市
	小学
	全县平均值
	4.33
	4.04
	1544
	11.12
	18.39
	0.059
	0.058
	0.029
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.337
	0.540
	0.311
	0.445
	0.201
	0.557
	0.529
	0.850
	0.471

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.39
	5.99
	2886
	11.47
	27.69
	0.062
	0.05
	0.035
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.300
	0.228
	0.134
	0.352
	0.090
	0.422
	0.337
	0.479
	0.293

	16
	省直辖
	定安县
	小学
	全县平均值
	5.06
	7.28
	1606
	10.84
	20.43
	0.067
	0.059
	0.035
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.619
	0.543
	0.582
	0.364
	0.382
	0.595
	0.520
	0.698
	0.538

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.92
	10.04
	2534
	13.23
	32.61
	0.066
	0.046
	0.038
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.355
	0.800
	0.348
	0.379
	0.249
	0.228
	0.250
	0.282
	0.361

	17
	省直辖
	屯昌县
	小学
	全县平均值
	4.37
	10.21
	1815
	10.18
	21.16
	0.058
	0.053
	0.022
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.609
	0.819
	0.568
	0.299
	0.414
	0.464
	0.472
	0.509
	0.519

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.32
	12.87
	3098
	12.25
	31.94
	0.084
	0.07
	0.04
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.335
	0.632
	0.323
	0.461
	0.247
	0.306
	0.192
	0.289
	0.348

	18
	省直辖
	澄迈县
	小学
	全县平均值
	3.69
	6.81
	1295
	9.28
	19.23
	0.055
	0.052
	0.026
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.666
	1.048
	0.490
	0.593
	0.450
	0.367
	0.330
	0.618
	0.570

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.09
	10.01
	2373
	13.31
	36.54
	0.088
	0.067
	0.056
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.473
	0.467
	0.421
	0.295
	0.356
	0.287
	0.367
	0.343
	0.376

	19
	省直辖
	临高县
	小学
	全县平均值
	4.88
	6.81
	1948
	11.75
	22.72
	0.062
	0.054
	0.035
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.488
	1.130
	0.934
	0.296
	0.293
	0.632
	0.567
	0.656
	0.624

	
	
	
	初中
	全县平均值
	6.25
	10.27
	3621
	13.95
	35.67
	0.072
	0.059
	0.038
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.175
	0.457
	0.395
	0.348
	0.274
	0.223
	0.277
	0.398
	0.318

	20
	省直辖
	白沙黎族自治县
	小学
	全县平均值
	4.81
	11.68
	1939
	14.16
	27.45
	0.067
	0.06
	0.038
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.363
	0.647
	0.842
	0.296
	0.352
	0.259
	0.225
	0.417
	0.425

	
	
	
	初中
	全县平均值
	4.82
	10.15
	3014
	12.67
	33.72
	0.067
	0.045
	0.042
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.311
	0.346
	0.653
	0.223
	0.291
	0.204
	0.245
	0.325
	0.325

	21
	省直辖
	昌江黎族自治县
	小学
	全县平均值
	4.24
	9.64
	1937
	14.09
	21.73
	0.072
	0.061
	0.049
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.642
	0.586
	0.433
	0.452
	0.281
	0.755
	0.546
	0.488
	0.523

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.30
	12.19
	3189
	16.41
	30.57
	0.091
	0.066
	0.063
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.533
	0.463
	0.481
	0.433
	0.151
	0.454
	0.388
	0.408
	0.414

	22
	省直辖
	乐东黎族自治县
	小学
	全县平均值
	5.53
	12.52
	1981
	17.00
	27.06
	0.073
	0.063
	0.043
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.701
	0.979
	0.565
	0.579
	0.350
	0.583
	0.529
	0.543
	0.604

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.34
	11.37
	3124
	14.89
	31.12
	0.084
	0.058
	0.053
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.411
	0.769
	0.265
	0.303
	0.353
	0.306
	0.360
	0.396
	0.395

	23
	省直辖
	陵水黎族自治县
	小学
	全县平均值
	5.08
	8.96
	1716
	12.74
	20.04
	0.054
	0.051
	0.028
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.485
	0.759
	0.404
	0.504
	0.265
	0.298
	0.304
	0.512
	0.441

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.11
	12.95
	3638
	17.34
	38.40
	0.08
	0.061
	0.048
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.433
	0.675
	0.488
	0.494
	0.359
	0.206
	0.201
	0.375
	0.404

	24
	省直辖
	保亭黎族苗族自治县
	小学
	全县平均值
	4.68
	13.15
	2534
	20.00
	26.66
	0.069
	0.064
	0.03
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.400
	0.788
	0.428
	0.432
	0.384
	0.326
	0.314
	0.399
	0.434

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.12
	12.33
	3034
	18.43
	28.41
	0.084
	0.06
	0.043
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.534
	0.650
	0.665
	0.210
	0.398
	0.175
	0.303
	0.210
	0.393

	25
	省直辖
	琼中黎族苗族自治县
	小学
	全县平均值
	4.38
	12.35
	2086
	15.61
	28.48
	0.069
	0.059
	0.025
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.694
	0.596
	0.696
	0.443
	0.339
	0.488
	0.428
	0.531
	0.527

	
	
	
	初中
	全县平均值
	5.71
	8.53
	3120
	14.06
	31.68
	0.087
	0.069
	0.043
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.414
	0.615
	0.323
	0.228
	0.263
	0.236
	0.204
	0.199
	0.310

	26
	省直辖
	洋浦经济开发区
	小学
	全县平均值
	3.81
	4.78
	2774
	7.96
	21.07
	0.051
	0.049
	0.022
	——

	
	
	
	
	差异系数
	0.239
	0.463
	0.425
	0.598
	0.170
	0.110
	0.106
	0.544
	0.332

	
	
	
	初中
	全县平均值
	3.02
	5.44
	5011
	16.62
	23.99
	0.052
	0.052
	0.036
	——

	
	
	
	
	差异系数
	一所学校


1

